R3.5 四日市市 市民生活課

コロナ禍での自治会等各種団体の活動について（お願い）

コロナにうつらない・コロナをうつさないために、一人ひとりが心掛けましょう

会議等の集会について

回覧や連絡物について

・回覧板等はポストに投函するなど、直接の手渡しを避ける。

・回覧板に触れた後は、日常生活と同様に手洗い・手指消毒をする。

・体調が優れないときは、ほかの人に回覧板を回してもらう。

みなさまにおかれましては、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、

ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

安全な活動等をするために、

３密（密閉・密集・密接）を避けましょう！

● マスク着用、手洗い、手指消毒の徹底・周知、検温

● 人と人との距離の確保（１ｍ以上・可能であれば２ｍ）

● 体調不良の方の参加は断る

● 共用部分や備品の消毒

● 参加者の記録

密閉

密集 密接

■マスクを正しく着用する ■うがい・手洗い・消毒を徹底する

■換気をする ■３密を回避する

密閉     密集    密接

□ 必要性・緊急性は高いか

□ 書面表決や委任状で対応できないか

□ 人数や時間は最小限となっているか

□ 参加者同士の距離が確保できる場所か

□ 換気の回数・時間は十分か

（こまめに換気、１回数分間程度）

□ 参加を希望しない人への配慮はできているか

（事前質問や議事録の送付）